
�                             　        　2019年8月19日
国際ロータリー第2720地区
2019-20年度　ロータリークラブ　御中

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　国際ロータリー第2720地区　ガバナー　瀧　　満
危機管理委員長　永田　壮一

地区青少年奉仕部門　　部門長　河野　誠男
地区RYLA委員会　　　 委員長　粟津　正紀

2019～2020年度　RYLAセミナーアルコール提供について

　拝啓　盛夏の候　皆様におかれましてはますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。
　さて、2019-2020年度のRYLA(青少年指導者養成プログラム)セミナーの受講者登録用紙を先
日配布させて頂きましたが、「アルコール提供に関すること」についての記載がございません
でしたので、追加説明をさせて頂きます。
　昨年度までのRYLAセミナーにつきましては、参加者同士、またロータリアンの親睦を深め
るという趣旨で、夕食時にアルコールの提供をしておりました。しかしながら、地区の方針に
よりパワハラ、セクハラを防止する危機管理の観点から、「地区が主催するすべての青少年に
関する事業やイベントなどでアルコールの提供が禁止」となりました。よって、ライラセミ
ナーもこの方針に従いアルコール類のご提供は控えさせて頂きますので、予めご了承下さい。

以上


